

Full tillit til misjomsorganisasjonene: Norad gir misjonen et nytt sekretariat

Av ERLING BØ

Misjonsorganisasjonene bygge et eget sekretariat for bistandsarbeidet. Det ble vedtatt på styremøte i NORAD i går.

For de kommende tre årene har NORAD avsatt inntil 3,6 millioner kroner, slik at bistandsnemnda i Norsk Misjonsråd kan skaffe seg et kontor, ansette medarbeidere og kjøpe inn konsulentkompetanse.

Man vedtok samtidig å gjennomføre «paraplyavtalen»; den innebærer at NORAD nå vil gi en samlet pott som misjonsorganisasjonene skal fordele seg imellom.

Norsk Misjonsråd får anledning til å bruke to prosent av den summen vi gir dem til å etablere et eget sekretariat for å ta seg av de praktiske detaljene med bruken av NORAD-midlene.

Egen kompetanse

- Dette gir misjonsorganisasjonene anledning til å bygge opp en egen, verdifull kompetanse på bistandsadministrasjon, sier kontorsjef Bjørn Johannessen i NORAD.

Overfor Vårt Land fremhever han hele den avtalen NORAD's styre enstemmig vedtok i går som et uttrykk for den tillit det statlige bistandsapparatet har til misjonsorganisasjonene.

Dette er den første paraplyavtale i sitt slag. NORAD



Med vedtaket om å yte penger til Norsk Misjonsråd, viser NORAD tillit til arbeidet misjonen driver.

har vedtatt en budsjetttramme på 181 millioner kroner for de tre neste årene.

I tillegg til de tre prosentene av bistandspengene NORAD alltid beregner til «hjemmeadministrasjon», får misjonsorganisasjonene anledning til å bruke to prosent til å bygge opp det nye sekretariatet.

Administrerer selv

De 13 misjonsorganisasjonene som idag driver bistandsarbeid vil etter dette selv administrere den summen man får fra staten. Søknadene blir sendt til bistandsnemnda, som igjen prioriterer pengene fra NORAD.

- Hva er gevinsten ved denne ordningen?

- De som best vet hvor skoen trykker får ta seg av en del av det grovarbeidet NORAD idag må gjøre. Dessuten vil ordningen innebære en bedre samordning og planlegging misjonsorganisasjonene imellom, sier Johannessen.

Han var forøvrig selv intittativtaker til det paraplyvedtaket NORAD's styre gjorde i går. Som leder for kontoret for den private bistanden holdt han høsten 1981 et foredrag, der han første gang luftet den tanken.

Gårsdagens vedtak innebærer at alle typer støtte går inn i

Varehandelen går opp

Norges Handelsstands Forbunds konjunkturbarometer, som offentliggjøres for første gang i dag, tyder på en viss optimisme i varehandelen for omsetningen resten av året.

Etter et år med jevn nedgang i alle bransjer, tror 43

NHF's konjunkturbarometer bygger på svar på 90 be-

sank den varemengde som ble omsatt i detaljhandelen